cominciò a camminare per la chiesa, e 

allora è tornata a casa sua ad Aquileia, e 

poi ha sempre camminato senza 

quod veram fidem et spem habebat et 

vere credebat quod meritis beati fratris 

Odorici convallesenciam receperat et 

iterato intendebat reddere visitare corpus 

beati Odorici, si haberet aliquid ad 

expendendum, sed tam pauper est quod 

non habet aliquid ut possit Utinum 

accedere pro sibi neccessariis faciendis. 

(2.1) Probatio eiusdem 
Die eodem et loco, presentibus 

testibus antedictis. Presbiter Philippus 

de Predemano, capellanus capelle 

domini Guidi de Villalta, coram 

supradictis dominis presbitero 

Melliorancia et Manfeo et testibus 

supradictis et me notario subscripto 

iuravit corporaliter ad sancta dei 

evangelia, tactis scripturis, super 

predictis puram et meram dicere 

veritatem. Interogatus a predictis et me 

notario, respondit et dixit quod sunt 

bene tres anni et dimidius quod ipse 

moratur in civitate Aquilegie, et 

cognoscit ipsam Iohanam, et vidit ipsam 

cum duabus croçulis cum dolore 

maximo ambulare, et postea ipsam vidit 

solummodo cum una croçula cum 

magno dolore ambulare, et scit pro certo 

quod ipsa Iohanna ex devotione ivit 

Utinum cum una croçula et, postquam 

fuit reversa, semper vidit ipsam absque 

croçulis [29v] ambulare, sed 

aliquantulum claudicando, sed dixit 

quod credebat quod ipsa propter 

magnam neccessitatem quam habebat, 

quia non habebat unde posset 

substentare vitam suam, et propter hoc 

claudicabat. 

(2.2) Probatio super eodem 
Die eodem, in Aquilegia ante 

stampella e stampelle, ma claudicando 

un pochino, e disse che aveva vera fede 

e speranza e veramente credeva che 

aveva ricevuto la convalescenza per i 

meriti del beato frate Odorico e aveva 

intenzione di tornare a visitare il corpo 

del beato Odorico, se avesse qualcosa da 

spendere, ma era tanto povera che non 

ha nulla che le permetta di andare a 

Udine, per fare le cose che le sono 

necessarie. 

(2.1) Testimonianza di prova 

Negli stessi giorno e luogo, presenti i 

testimoni antedetti. Prete Filippo da 

Pardamano, cappellano della cappella 

del signore Guido di Villalta, davanti ai 

sopraddetti signori prete Meglioranza e 

Maffeo e ai testi sopraddetti e a me 

notaio sottoscritto giurò corporalemte 

sui santi Vangeli di Dio, toccate le sacre 

scritture, di dire la pura e mera verità 

circa le cose dette sopra. Interrogato dai 

predetti e da me notaio, rispose e disse 

che egli abitava nella città di Aquileia e 

conosce la detta Giovanna e la vide 

camminare con due stampelle e un 

grandissimo dolore, e poi la vide 

camminare con solo una stampella e 

sempre con grandissimo dolore, e sa per 

certo che la stessa Giovanna andò a 

Udine per devozione con una stampella 

e, dopo che fu di ritorno, la vide sempre 

camminare senza stampelle, anche se un 

pochino claudicante, però disse che 

credeva zoppicasse per la grande 

indigenza che pativa, giacché non aveva 

di che sostentarsi per sopravvivere, e 

dunque perciò zoppicava. 

(2.2) Testimonianza di prova 

Lo stesso giorno, in Aquileia davanti 

ecclesiam Sancti Andree, presentibus 

Girardino de Tarvisio mansionario 

ecclesie Aquilegensis, Francischo 

Agolto de Castro Porpeti, Phillippo 

condam domini Vargendi de Glemona et 

aliis. Dominus presbiter Odoricus de 

Gonario, mansionarius dicte ecclesie 

Aquilegensis testis productus, coram 

supradictis dominis inquisitoribus et 

testibus supradictis et me notario 

subscripto, tactis scripturis, iuravit 

corporaliter ad sancta Dei evangelia 

puram et meram dicere veritatem. 

Interogatus super infirmitate Iohanne et 

de eius sanatione, respondit et dixit quod 

sunt bene quinque anni ellapsi quod 

cognoscit dictam Iohannam infirmam, et 

quod ire non poterat multo tempore 

absque croçulis, et aliquando melius se 

habebat et cum una croçula ambulabat et 

dolorem maximum paciebatur, que 

Iohanna, postquam reversa fuit de Utino 

a visitando corpus beati fratris Odorici, 

nunquam vidit eam cum aliqua croçula 

ambulare, sed continuo eam vidit sine 

croçula ambulare, sed aliquantulum 

claudicando. 

(2.3) Probatio eiusdem 
Die eodem, Aquilegie in hospicio 

hospitis Rossi, presentibus Ricutio filio 

olim Dominici de Aquilegia, Francischo 

de Agolto de Castro Porpeti, Dominico 

de Furnellis condam Henrici Grassi, 

testibus, et aliis. Dominus presbiter 

Bartholomeus de Padua, canonicus 

Sancti Stephani de Aquilegia, coram 

supradictis dominis inquisitoribus et 

testibus predictis et me notario 

subscripto iu[30r]ravit corporaliter ad 

sancta Dei evangelia, tactis scripturis, 

super predicta infirmitate dicte Iohanne 

et eius sanatione puram et meram dicere 

veritatem. Interogatus a predictis et me 

notario, respondit et dixit quod cognovit 

alla chiesa di Sant’Andrea, presenti 

Gerardino da Trevisio, mansionario 

della chiesa di Aquileia, Francesco di 

Agolto di Castel Porpetto, Filippo del fu 

signor Guariente da Gemona e altri. Il